—1—

三元区发展和改革局
文件

三 元 区 财 政 局

元发改〔2021〕19号

三元区发展和改革局 三元区财政局关于
公布2021 年区属行政事业性收费

单位名单及项目的通告

根据《福建省行政事业性收费管理条例》、《福建省物价局福

建省财政厅贯彻国家发改委 财政部关于取消收费许可证制度加

强事中事后监管的通知》（闽价费〔2015〕34号）精神，现将 2021

年区属行政事业性收费单位名单及收费项目予以公布。未经公布

的单位均无权征收行政事业性收费。

今后，国家、省有权机关取消收费项目、废止收费文件或收

费标准文件到期失效，相关收费自动终止。

—2—

特此通告。

附件：2021 年区属行政事业性收费单位名单及项目

三元区发展和改革局 三元区财政局

2021 年 5月 31日

—3—

附件：

2021 年区属行政事业性收费单位名单及项目

序

号
单位名称 收费项目

1 三明市三元区教育局

自学考试报名费和自考毕业生

审定费

普通高校招生报名考试费

外语口试报名费

成人高校招生报名费

2 三明市三元区实验幼儿园 公办幼儿园保教费

3 三明市三元区第二实验幼儿园 公办幼儿园保教费

4 三明市三元区第三实验幼儿园 公办幼儿园保教费

5 三明市三元区荆东小学幼儿园 公办幼儿园保教费

6 三明市三元区东霞幼儿园 公办幼儿园保教费

7 三明市三元区中村中心幼儿园 公办幼儿园保教费

8 三明市三元区莘口中心幼儿园 公办幼儿园保教费

9 三明市三元区岩前中心幼儿园 公办幼儿园保教费

10 三明市三元区星桥中心幼儿园 公办幼儿园保教费

—4—

11 三明市三元区水政监察大队 *水资源费

12
三明市三元区水土保持工作站 *水土保持补偿费

13 三明市三元区卫生健康局 社会抚养费

14
三明市三元区

城市管理综合执法大队
*城市道路占用挖掘费

15 中国渔政三元区大队 *渔业资源增殖保护费

16 三元区人民防空办公室 *防空地下室易地建设费

17 三明市三元区人民法院 *诉讼费

18 中共三明市三元区委

老干部局（老年大学）
老年大学学费

19 三明市公安局三元分局

户籍管理证件工本费（丢失、损

坏补办和过期失效重办的）

申领、换领第二代身份证工

本费（首次申领免征）

备注：标注“*”的为全国性涉企行政事业性收费项目。

抄送：市发改委、市财政局。

三元区发展和改革局办公室 2021 年 5月 31日印发